Dat in Sighisoara, in anul Domntilui o mie trei sute saizeci *i nouä,
in marea de dupd duminica in care se cintd Quasi modo geniti.

Arh. Stat. Tirgu Mures, Arh. bis. evanghelice din Sighisoara.
Fotocopie la Inst. de ist. Cluj-Napoca/1369.
Orig. perg., pecetea atirnatii sub text in document s-a pierdut.
EDITII: Ub., II, p. 322.

I Corect: quecumque.
2 Astfel in orig.
3 Corect: atque.
't Pata de umezeala de 0,5 cm; intregit dupi sens.
5 Corect: assignaverunt.
6 COreCt: resignaverunt.
7 Corect: resignationis.
8 In orig. comes este precedat de un semn care introduce cuvintul Nicolaus

scris dupa cuvintele pro, tunc.

382 1369 aprilie 24, (Alba Iu1Ia)

(C)apitulurni ecclesie Albensis universis presentes literas tripsectu-
ris, salutern in omnium salvatore.

(Ad cmiyer)sorum2 notitiam harum serie volumus perverdre quod
discretus vir, magister Mathyas Boda soc(ius et conca)nonicus2 noster
vice et nomine venerabilis in Christo patris et &mini, dornini Demetrii,
dei et apostolica gratia episcopi Alb(ensis eoclesie)3 Transsiluane ad
nostram accedendo presentiam exhibuit, dedit Pk presentavit nobis quod-
dam publicum instrumentum ma(nu Petri)2 quondam Mathye de Tyfe-
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nou Pomezaniensis dioceseos clerici publici auctoritate imperiali notarii
super renuntiatione ( )4 appellationis et promissione oaedientie
aids in eodem publico instrumento verbaliter et nominaliter expressis.
factual, daturn atque emanatum signoque ipsius publici notarii consJeto
signatum tenoris per omnia subsequentis, requirens nos vice et nomine
dicti venerabilis patris domini Demetrii, episcopi Albensis, debita cum
instantia, ut quia idem dominus episcopus dictum instrumentum publi-
cum in curiam Romanam pro executione ISLA iuris destinare deberet
necessario, ideo ne propter viarum discrimina et eventus fortuitos, quo/
absit, copia probationis sibi in premissis subtraheretur, ten orem et co-
piam, ipsius publici instrument in nostro transcripto sub nostro sigillo
authentico eidem domino episcopo concederemus ad cautelam. Cuius
instrument tenor per amnia taus est. (Urmeazd actul lui Petru, not ir
public, din 30 octombrie 1357; DRH-C, XI,-p. 182-184). Subscripto
autem predict publici notarii om.nia dignoscitur esse tails. (Urmeazei
ciauzula.de legalizare notarialei).

Nos itaque attendentes petitionem dicti magistri Mathye modo qtio
supra nobis porrectam iustam fore pit admissiorti candignam conspicien-
tes dictum publicum instrumentum non abrasum, non cancellatum nec
in aliqua sui parte vitiatum, sed omni-prorsus carens suspicione presen-
tibus de verbo ad verbum transcribi et transumpmi facientes eidem
domino Demetrio episcopo concessimus ad cautelam nihil addentes ye'
ex so minuentes, quad sensum mutet vel vitiet intellectum.